ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

CNPJ N.º. 06.659.080/0001-78
Rua do Norte, 140 – Centro.

65.430-000 Vargem Grande – MA
E-mail: camaradevargemgrande@gmail.com

INDICAÇÃO	Nº002/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande-MA.
MD: GERMANO	DE	OLIVEIRA	BARROS

A Vereadora abaixo assinado requer a Mesa Diretora desta Casa, que na forma
regimental, que se oficie o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Senhor JOSÉ
CARLOS	DE	OLIVEIRA	BARROS, que determine à Secretaria Municipal Competente que
providencie pavimentação asfáltica das principais ruas do Bairro Cohab, conhecida
como Cohab Velha e a construção de uma praça em frente a Escola do bairro.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se oferecer aos moradores
da localidade, condições dignas de transitar nas referidas ruas que atualmente se
encontram em estado precário prejudicando o tráfego dos moradores e veículos. Além
de trazerem benefícios para a população com a melhoria do fluxo diário, também
valoriza e engrandece o município. Contamos com a tomada de providências para a
indicada medida, que se faz necessária e urgente.

 Certos de que nossa propositura de extrema importância, será prontamente

atendida, antecipadamente agradecemos.

Nestes Termos
P. Deferimento

Gabinete da Vereadora Deinnane Thayannelle Vieira Teixeira.

Em 24 de setembro de 2021.

  ________________________________________________
Deinnane	Thayannelle	Vieira	Teixeira

Vereadora do PL